della sicurezza dello stato. Ora dunque in questa euforia non solo delle persone ma anche degli ordini e delle fazioni, al tuo amico transalpino sembrò più opportuno passare inosservato, perché proprio nel momento in cui sto scrivendo quasi in tutti i teatri, mercati, palazzi pretorii, fori, chiese e ginnasi il Fescennino si esprime nel Talassio, e anche ora d'altra parte il silenzio regna nelle scuole, gli affari sono fermi, i tribunali restano muti, le delegazioni vengono differite, la non c'è ricerca di incarichi, e tra le scurrilità istrioniche il principio della serietà dell'agire va peregrinando. [11] E ormai la fanciulla è stata consegnata, ora lo sposo ha deposto la ghirlanda, il consolare, la palma, la pronuba la ciclade, l'uomo di rango la sua toga, il cittadino privato la sua penula, e non sono ancora cessati tutti i festeggiamenti delle nozze, perché la novella sposa non è ancora passata alla casa del marito. Quando questa festa sarà finita ti rivelerò tutti gli altri miei faticosi tentativi, se prima o poi il completamento della festa porrà fine a questo ozio molto frenetico dell'intera città. Stammi bene!”

*Epist. 1, 7:*

*Sidonius Vincentio suo salutem.*

[1] *Angit me casus Arvandi, nec dissimulo quin angat. Namque hic quoque cumulus accedit laudibus imperatoris, quod amari palam licet et capite damnatos. Amicus homini fui supra quam morum eius facilitas varietasque patiebantur. Testatur hoc, propter ipsum mihi nuper invidia conflata, cuius me paulo incautiorem flamma detorruit. [2] Sed quod in amicitia steti, mihi debui. Porro autem in natura ille non habuit diligentiam perseverandi: libere queror, non insultatorie, quia fidelium consilia despiciens fortunae ludibrium per omnia fuit. Denique non eum aliquando cecidisse sed tam diu stetisse plus miror. O quotiens saepe ipse se adversa perpressum gloriabatur, cum tamen nos ab adfectu profundiore ruituram eius quandoque temeritatem miseraremur, definientes non esse felicem, qui hoc frequenter potius esse, quam semper iudicaretur! [3] Sed gubernationis suae ordinem exposcis. Salva fidei reverentia quae amico etiam adflicto debetur, rem breviter exponam. Praefecturam primam gubernavit cum magna popularitate consequentemque cum maxima populatione. Pariter onere depressus aeris alieni metu creditorum successuros sibi optimates aemulabatur. Omnium colloquia ridere, consilia rimari, officia contemnere, pati de occurrentum raritate suspicionem, de adsiduitate fastidium, donec, odii publici mole*

*vallatus, et prius cinctus custodia quam potestate discinctus, captus, destinatusque pervenit Romam, illico tumens, quod prospero cursu procellosum Tusciae litus enavigasset, tanquam sibi bene conscio ipsa quodammodo elementa famularentur. [4] In Capitolio custodiebatur ab hospite Flavio Asello, comite sacrarum largitionum, qui adhuc in eo semifumantem praefecturae nuper extortae dignitatem venerabatur. Interea legati provinciae Galliae Tonantius Ferreolus praefectorius, Afranii Syagrii consulis e filia nepos, Thaumastus quoque et Petronius, maxima rerum verborumque scientia praediti, et inter principalia patriae nostrae decora ponendi, praeivium Arvandum publico nomine accusaturi cum gestis decretalibus insequuntur. [5] Qui inter cetera quae sibi provinciales agenda mandaverant interceptas litteras deferebant, quas Arvandi scriba correptus dominum dictasse profitebatur. Haec ad regem Gothorum charta videbatur emitti, pacem cum Graeco imperatore dissuadens, Britannos super Ligerim sitos impugnari oportere demonstrans, cum Burgundionibus iure gentium Gallias dividi debere confirmans, et in hunc ferme modum plurima insana, quae iram regi feroci, placido verecundiam inferrent. Hanc epistolam laesae maiestatis crimine ardentem iuris consulti interpretabantur.*